
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 829 

DETERMINA 
N. 708 DEL 11/05/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  EROGAZIONE  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  "IN 
OUTSOURCING"  AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI 
UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA ANNO 2015/2016 CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL 
CENTRO  SERVIZI  TERRITORIALE  VICENTINO   CON  RICORSO  AL  MEPA  .  CIG  62432740B1 
NUM.INT .39



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 829 

DETERMINA N. 708 DEL 11/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER EROGAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING"  AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 
DEL COMUNE DI VICENZA ANNO 2015/2016 CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALE VICENTINO  CON RICORSO AL MEPA . CIG 62432740B1  NUM.INT .39

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Da numerosi anni il servizio di assistenza e manutenzione ai sistemi di Personal Computers 
e periferiche in dotazione agli Uffici Comunali non è svolto da personale interno, ma è affidato "in 
outsourcing"  a  soggetti  esterni;  tale  soluzione,  che  prevedeva  anche  la  fornitura  di  pezzi  di 
ricambio dalla stessa ditta, in caso di guasti hardware a componenti fuori garanzia, ha riscontrato 
soddisfazione da parte degli  utenti  ed ha consentito  un buon risparmio dovuto al  blocco delle 
variazioni economiche; 

E’  stata  altresì  rilevata  la  necessità  della  fornitura  di  materiale  informatico  accessorio, 
necessario per l’ottimizzazione delle postazioni di lavoro, come ad esempio RAM aggiuntiva, HD 
esterni per salvataggio dati, cavi di rete, switch di rete, cassette di backup, ecc.

Per questa tipologia di fornitura, era stata effettuata un’apposita gara, aggiudicata tramite 
Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi degli artt. 125 
e 253 del D.Lgs. 163/2006, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 83 dello stesso Codice dei contratti pubblici, della quale è risultata vincitrice la stessa ditta 
fornitrice del servizio di outsourcing;

L’Amministrazione comunale è capofila/coordinatore di una serie di altri  Enti aderenti  al 
Centro  Servizi  Territoriale  Vicentino  (CST  Vicentino);  alcuni  Comuni  hanno  manifestato 
l’intenzione di avvalersi di analoghi servizi di assistenza, con la formula di assistenza su chiamata, 
e se ne sono avvalsi con vantaggio economico nel corso degli ultimi anni;

Gli appalti sopra citati sono prossimi alla scadenza naturale, la prima delle quali è prevista 
per il 30/06/2015.

Sulla base del servizio prestato dalla ditta aggiudicataria di entrambi gli  appalti,  è stato 
evidenziato il vantaggio per il servizio di avere un unico referente, sia per un risparmio economico 
in quanto non saranno conteggiate spese per la consegna, sia per la celerità e la completezza 
della fornitura stessa.

Pertanto,  risulta  opportuno  assemblare  le  due  forniture  in  un'unica  gara,  in  quanto 
l’aggiudicazione ad un’unica ditta potrà rendere più efficiente il servizio di assistenza. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 829 

DETERMINA N. 708 DEL 11/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER EROGAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING"  AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 
DEL COMUNE DI VICENZA ANNO 2015/2016 CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALE VICENTINO  CON RICORSO AL MEPA . CIG 62432740B1  NUM.INT .39

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente determinazione;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che con l’esecuzione del contratto si 
intende  soddisfare il fabbisogno dell'erogazione di un servizio di assistenza "in outsourcing" ai 
sistemi di Personal Computers e periferiche in dotazione agli uffici del Comune di Vicenza, con 
estensione  agli  enti  aderenti  al  Centro  Servizi  Territoriale  Vicentino,  comprensivo  anche  della 
fornitura di materiale informatico sia come pezzi di ricambio, che come materiale accessorio per 
la durata di un anno dalla data di inizio, prorogabile per un ulteriore anno, a discrezione 
dell’Amministrazione;

che la  scelta  del  contraente  viene effettuata  attraverso la  piattaforma telematica  messa  a 
disposizione da Consip sul Mercato Elettronico della PA con le modalità di cui all’art. 82 del d.lgs. 
n. 163/2006 con l’utilizzo del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

che il contratto verrà stipulato mediante l'utilizzo di comunicazioni elettroniche certificate;

Si ritiene di procedere secondo le modalità succitate.

Si  è  effettuata  una  previsione  di  spesa  sulla  base  di  una  rilevazione  dei  fabbisogni, 
elaborata  secondo l'esperienza maturata  in  questi  anni,  durante  i  quali  sono state  individuate 
alcune tipologie di forniture e di assistenza.

L’assistenza prestata è stata organizzata nel seguente modo:
- Assistenza di base: ha per oggetto l’assistenza hardware e software del parco PC e periferiche 
e ad alcuni servers fuori garanzia non coperti da contratto di manutenzione;

- Assistenza straordinaria: prevede l’estensione del servizio di base, così come sopra descritto 
anche alle ore notturne e ai giorni festivi per particolari e straordinarie occasioni di apertura degli  
uffici  comunali  durante  i  giorni  festivi  o  in  orario  notturno  (es:  consultazioni  elettorali, 
manifestazioni particolari);

- Assistenza estesa: prevede l’estensione del servizio di base così come sopra descritto sempre 
in giorni lavorativi eventualmente con la disponibilità di un altro tecnico;

- Assistenza urgente:  prevede l’estensione occasionale del servizio di  base così come sopra 
descritto  agli altri giorni della settimana e all’orario pomeridiano al verificarsi di guasti bloccanti su 
posti  di  lavoro  considerati  “critici”  dall’Amministrazione   che  non  possono  essere  risolti 
direttamente dal personale interno.

L’importo a base d'asta è stato quindi elaborato su 1450 ore di assistenza di base, di 10 di 
assistenza straordinaria, di 130 di assistenza estesa e 5 di assistenza urgente cui si è aggiunta la 
quotazione prevista per la fornitura di materiale informatico accessorio per un importo totale di 
fornitura pari ad 57.150,00 + IVA 22% di cui  57.000,00 oltre l'iva soggetti a ribasso ed Euro 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 829 

DETERMINA N. 708 DEL 11/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER EROGAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING"  AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 
DEL COMUNE DI VICENZA ANNO 2015/2016 CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALE VICENTINO  CON RICORSO AL MEPA . CIG 62432740B1  NUM.INT .39

150,00 oltre l'iva per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per la durata di un anno dalla 
data di inizio. In caso di proroga, questa potrà avere la durata di un altro anno e sarà a  
discrezione dell'Amministrazione; in tal caso si provvederà ad effettuare ulteriori impegni 
di spesa. 

Gli importi  previsti sono da dichiararsi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione.  

Tutto ciò premesso;

• Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);

• Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, 
Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria);

• Visti  il  D.M.I.  24  dicembre  2014  che sposta  il  termine  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2015 al 31 marzo 2015 e il D.M.I. 16 marzo 2015 che differisce ulteriormente il 
termine al 31 maggio 2015;

• Vista la deliberazione del  Consiglio  comunale n.  21/35750 del 6/5/2014 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

• Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 
11/11/14 che approvano il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.) (e 
successive variazioni);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2014-2016  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                           DETERMINA

1. di  procedere,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  con  l’indizione  della  gara  descritta  in 
premessa  per  il  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  "in  outsourcing"  ai  sistemi  di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 829 

DETERMINA N. 708 DEL 11/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER EROGAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING"  AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 
DEL COMUNE DI VICENZA ANNO 2015/2016 CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALE VICENTINO  CON RICORSO AL MEPA . CIG 62432740B1  NUM.INT .39

Personal Computers e periferiche in dotazione agli Uffici Comunali con estensione agli enti 
aderenti al Centro Servizi Territoriale Vicentino per l’anno 2015/2016 (periodo 1/07/2015 – 
30/06/2016) per una spesa presunta di EURO 57.150,00 oltre l'IVA facendo ricorso alla 
piattaforma  Consip  messa  a  disposizione  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione per la durata di un anno dalla data di inizio, prorogabile per un ulteriore 
anno, a discrezione dell’Amministrazione;

2. di approvare il Capitolato Speciale d'appalto e l'elenco ditte da invitare alla gara, conservati 
agli atti;

3. di impegnare la spesa di Euro 69.723,00 IVA compresa come segue;
per  Euro  4.000,00  al  Cap.1039401  "Spese  diverse  manutenzioni  e  canoni  sistemi 
informativi e telecomunicazioni Settore Polizia Municipale",  del Bilancio 2015, dove sarà 
stanziata la somma in sede di preventivo, dando atto l'autorizzazione all'utilizzo del capitolo 
è stata concessa  con nota NPG 19994/2015;
per  Euro  4.000,00   al  Cap.1039401  "Spese  diverse  manutenzioni  e  canoni  sistemi 
informativi e telecomunicazioni Settore Polizia Municipale",  del Bilancio 2016, dove sarà 
stanziata la somma in sede di preventivo, dando atto l'autorizzazione all'utilizzo del capitolo 
è stata concessa  con nota NPG 19994/2015;
per  Euro 12.000,00 al  Cap.  1005400 “Spese per  Servizi  Telematici,  Manutenzione rete 
informatica e Sistemi di Sicurezza Ced” del Bilancio 2015 dove sarà stanziata la somma in 
sede di preventivo,
per Euro 18.000,00 al cap 1004900 “Spese Telefoniche per Sedi Principali”  del Bilancio 
2015 dove sarà stanziata la somma in sede di preventivo,
per Euro 861,50 al cap. 1005802 “Software e spese di funzionamento Sistema Informativo 
Comunale” del Bilancio 2015 dove sarà stanziata la somma in sede di preventivo, 
per  Euro  30.861,50  al  cap.  1005802  “Software  e  spese  di  funzionamento  Sistema 
Informativo  Comunale”  del  Bilancio  2016  dove  sarà  stanziata  la  somma  in  sede  di 
preventivo, 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 829 

DETERMINA N. 708 DEL 11/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER EROGAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING"  AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 
DEL COMUNE DI VICENZA ANNO 2015/2016 CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALE VICENTINO  CON RICORSO AL MEPA . CIG 62432740B1  NUM.INT .39

7.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 4.000,00 2015 4.000,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 4.000,00 2016 4.000,00 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK
Tot.€ 8.000,00 6 2020 2020 OK
N.: 7 2021 2021 OK
Data: 8 2022 2022 OK
Cap. n.: 1039401 9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 8.000,00 OK 8.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 829 

DETERMINA N. 708 DEL 11/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER EROGAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING"  AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 
DEL COMUNE DI VICENZA ANNO 2015/2016 CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALE VICENTINO  CON RICORSO AL MEPA . CIG 62432740B1  NUM.INT .39

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 18.000,00 2015 9.000,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 9.000,00 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK
Tot.€ 18.000,00 6 2020 2020 OK
N.: 7 2021 2021 OK
Data: 8 2022 2022 OK

1004900 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 18.000,00 OK 18.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 829 

DETERMINA N. 708 DEL 11/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER EROGAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING"  AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 
DEL COMUNE DI VICENZA ANNO 2015/2016 CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALE VICENTINO  CON RICORSO AL MEPA . CIG 62432740B1  NUM.INT .39

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 861,50 2015 861,50 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 30.861,50 2016 30.861,50 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK
Tot.€ 31.723,00 6 2020 2020 OK
N.: 7 2021 2021 OK
Data: 8 2022 2022 OK

105802 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 31.723,00 OK 31.723,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 829 

DETERMINA N. 708 DEL 11/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER EROGAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING"  AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 
DEL COMUNE DI VICENZA ANNO 2015/2016 CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALE VICENTINO  CON RICORSO AL MEPA . CIG 62432740B1  NUM.INT .39

8. di  dare  atto  che  l’affidamento  della  fornitura  si  perfezionerà  successivamente 
all’aggiudicazione della citata gara attraverso specifica determinazione;

9. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione.
Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi  
e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip  
Spa) e quindi è legittimo procedere all'affidamento oggetto della presente determinazione. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 12.000,00 2015 6.000,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 6.000,00 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK
Tot.€ 12.000,00 6 2020 2020 OK
N.: 7 2021 2021 OK
Data: 8 2022 2022 OK

1005400 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 12.000,00 OK 12.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 829 

DETERMINA N. 708 DEL 11/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER EROGAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN 
OUTSOURCING"  AI SISTEMI DI PERSONAL COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 
DEL COMUNE DI VICENZA ANNO 2015/2016 CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALE VICENTINO  CON RICORSO AL MEPA . CIG 62432740B1  NUM.INT .39

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/05/2015  da  Monica  Saugo  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


